
 

 

 

 

 

 

 

Immobilien-Exposé 
 

 

 

Vermietetes Mehrfamilienhaus in ansprechender Ortsrandlage 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Informationen 

 
Objekttyp: Mehrfamilienhaus Objektnummer: 3423 -H 

Vermarktungsart: Kauf Baujahr: 1978 

Wohnungen: Gem. Aufteilungsplan: 4  Energieausweisart: Bedarfsausweis 

Grundstücksfläche: Ca. 1.088 m² Endenergieverbrauch: 142,10 kWh 

Wohnfläche: Ca. 343 m² Energieausweis gültig 

bis: 

03.09.2032 

Nutzfläche: Ca. 153 m² Baujahr lt. 

Energieausweis: 

2002 

Kaufpreis: 495.000,00 € Wesentlicher 

Energieträger: 

Gas 

 

 

 

Mietaufstellung 
 

Whg. 

Nr. 

Lage Seit Fläche ca. Mtl. Netto- 

Kaltmiete 

Stellplatz/  

Garage 

Mtl. Miete 

warm 

1 UG 

(Hobbyraum) 

01.01.22 57 m² Warmmiete 

vereinbart 

- 50,00€  

2 EG 01.05.21 125 m2 1.000,00 € 2 G 1.300,00 € 

3 1.OG rechts 01.11.19 86 m2 250,00 € 1 SP 370,00 € 

4 1.OG links 01.11.19 50 m² 400,00 € 1 SP 440,00 € 

5 DG 01.03.21 25 m² Warmmiete 

vereinbart 

- 200,00 € 

Gesamtsumme: 
1.650,00 € 

zzgl. UG & DG 
 2.360,00 € 

 

 



 

 

 

 

 

Objektbeschreibung 
 

Das großzügige Mehrfamilienhaus wurde ca. 1978 in schöner Wohnlage erbaut und 

unterteilt sich auf 4 Etagen und derzeit 3 vermietete Wohnungen mit optimalen 

Aufteilungen sowie zusätzliche Räume im Dach- und Untergeschoss, welche viel 

Potenzial zur Erweiterung bieten.  

 

Gem. bestehendem Aufteilungsplan ist die Immobilie auf 4 separate Wohneinheiten 

geteilt, da ursprünglich je Geschoss eine Wohnung geplant wurde. 

 

Untergeschoss (1- Zimmer-Wohnung): 

Hier befindet sich der Heizraum, Keller, Waschraum sowie zusätzlich ein vermieteter 

großzügiger Hobbyraum.  

 

Erdgeschoss (5- Zimmer-Wohnung): 

Diese Wohnung erstreckt sich über das gesamte Geschoss und bietet neben einem 

modernen Tageslichtbad, ein separates WC, ein großzügiges Schlafzimmer sowie 

zusätzlich drei einladende Kinderzimmer. Angrenzend liegt das weitläufige 

Wohnzimmer mit charmantem Essbereich und die abgeschlossene Küche. Über die 

zugehörige Terrasse besteht Zugang zum bezaubernden Garten. 

 

Obergeschoss (2- Zimmer-Wohnung & 3- Zimmer-Wohnung): 

Hier befinden sich zwei separate Wohnungen. 

 

Dachgeschoss (Nutzung: 1- Zimmer-Wohnung): 

Das Dachgeschoss wurde in der Vergangenheit bereits teilweise ausgebaut. Hierbei 

ist potenzieller Platz zur Wohnraumerweiterung vorhanden. 

 

Der gepflegte Garten lädt außerdem zum Verweilen ein und bietet zusätzlich eine 

Holzhütte. 

 

 

Ausstattung 
 

Das erwartet Sie: 

 

❖ Es sind auf den Grundstücken weder Alt- noch Baulasten vorhanden. 

❖ Die Immobilie verfügt über separate Garagen und zugeteilte Außenstellplätze 

vor dem Gebäude. 

❖ Die vorhandenen Einbauküchen werden mitveräußert. 

❖ Heizung: Gas, Solaranlage: Pufferspeicher 

❖ Im Gebäude trat in der Vergangenheit vereinzelt Schimmel auf, was auf 

einen Schaden im Hauptabwasserrohr des Hauses zurückzuführen ist. Der 

Defekt wurde durch eine Reinigung des Rohres behoben und der Schimmel 

wurde entfernt. 

 

 



 

 

 

 

 

Lage 

 

 

 

 

Lagebeschreibung 
 

Dieses attraktive Mehrfamilienhaus befindet sich in bezaubernder Ortsrandlage in 

der schönen Gemeinde Dietersweiler, ca. 2,5 km von der Kreisstadt Freudenstadt 

entfernt. Im Umkreis der Gemeinde finden Sie neben der malerischen Natur im 

paradiesischen Nordschwarzwald außerdem viele Sehenswürdigkeiten und 

Attraktionen. Dietersweiler verfügt über Kindergärten sowie eine Grundschule, alle 

weiterführenden Schulen sind in Freudenstadt. Eine Bäckerei mit 

Lebensmittelauswahl, eine Metzgerei und Gastronomie sind im Ort vorhanden. 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Grundriss 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Bilder 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Wohnbereich EG 

 

 

 

Kinderzimmer EG 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Wohnbereich OG rechts 
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